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Liste der Arbeitsmediziner 2025 

 

Allert, Stefan 

AMZ Schongau 
Jugendheimweg 3a 
86956 Schongau 
Tel.: 08861/2587866 
info@amz-schongau.de 

 

Bartha, Dr. Renée Anita 

ARTEDOC – Praxis für Arbeitsmedizin 
Chausseestraße 8c 
10115 Berlin 
Tel.: 030/28097742 
renee.bartha@artedoc.de 
 

Bogatzki, Stefan, Dr. med., D.E.S.A. 

ARBOG Arbeitsmedizinische Dienste 
Facharzt für Arbeitsmedizin 
Facharzt für Anästhesiologie 
ZB: Notfallmedizin 
ZB: Spezielle Intensivmedizin 
ZB: Ärztliches Qualitätsmanagement 
Jasperskamp 10 
26655 Westerstede 
 
Praxis an der Spree  
Warschauer Str. 47 
10243 Berlin 
 
Gesundheitscentrum Delphi   
Bremerstr. 2 
26215 Wiefelstede-Borbeck 
 
Tel.: 0156/78738285 
kontakt@arbog.de 
www.arbog.de 
 

Bonnemann, Susanne 

Berufsgenossenschaft Energie Textil  
Elektro Medienerzeugnisse 
Gustav-Heinemann-Ufer 130 
50968 Köln 
bonnemann.susanne@bgetem.de 

mailto:info@amz-schongau.de
mailto:renee.bartha@artedoc.de
mailto:kontakt@arbog.de
http://www.arbog.de/
mailto:bonnemann.susanne@bgetem.de
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Demir, Dr. med. Okan 

Facharzt für Arbeitsmedizin 
Lindenufer 39 
13597 Berlin 
Tel.: 030/86382808      
arbeitsmedizin-betriebsarzt@outlook.de 

www.arbeitsmedizin-betriebsarzt.de 
 

Erdlenbruch, Dr. med. Sylvia 

Betriebsarzt-Zentrum Merkel GmbH 
Wilhelm-Strauß-Weg 6 
21109 Hamburg 
Tel.: 040/751211 
team@b-a-z.de 

 

Ernst, Rieke 

BG prevent GmbH 
Felix-Wankel-Straße 20 
26125 Oldenburg 
rieke.ernst@bg-prevent.de 

 

Feige, Dr. Birte  

Vattenfall GmbH 
Amerigo-Vespucci-Platz 2 
20457 Hamburg 
birte.feige@vattenfall.de 

 

Furcht, Beatrice 

Gemeinschaftspraxis Dr. Stephan Mortsch  
und Beatrice Furcht GbR 
Trommsdorffstrasse 10 
07407 Rudolstadt 
Tel.: 03672/342006 
praxis-furcht@gmx.de 

 

Gerken, Martin 

Werksarztzentrum Fischereihafen GmbH 
Kohlenkai 1 
27572 Bremerhaven 
Tel.: 0471/98693100 
mg@waz-fh.de 

mailto:arbeitsmedizin-betriebsarzt@outlook.de
http://www.arbeitsmedizin-betriebsarzt.de/
mailto:team@b-a-z.de
mailto:Rieke.ernst@bg-prevent.de
mailto:birte.feige@vattenfall.de
mailto:praxis-furcht@gmx.de
mailto:mg@waz-fh.de
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Gjika, Arjet 

AMD Hanse GmbH 
Senator-Bortscheller-Straße 1 
27568 Bremerhaven 
Tel.: 0471/92928492 
arjet.gjika@amdhanse.de 

 

Görner, Dr. Andreas 

DEKRA Automobil GmbH 
NL Rostock – Bereich Arbeitsmedizin 
Charles-Darwin-Ring 7 
18059 Rostock 
Tel.: 0170/5565979 
andreas.goerner@dekra.com 

 

Gritzmann, Dr. Eva 

EnBW Energie Baden-Württemberg AG 
Arbeitsmedizinischer Dienst 
Schelmenwasenstraße 15 
70567 Stuttgart 
Tel.: 0160/4045450 
e.gritzmann@enbw.com 

 

Groneberg, Dr. med. Katrin 

Stromnetz Berlin GmbH 
Eichenstraße 3b 
12435 Berlin 
Tel.: 0172/3017490 
katrin.groneberg@stromnetz-berlin.de 

 

Hillmann, Malte 

AMAS Health & Safety GmbH 
Schwachhauser Heerstraße 122 
28209 Bremen 
Tel.: 0179/4126284 
mhillmann@amas-hs.de 

 

Hinrichs, Alexander 

BG prevent - Gesundheitszentrum Leer 
Annenstraße 11 
26789 Leer 
alexander.hinrichs@bg-prevent.de 

mailto:arjet.gjika@amdhanse.de
mailto:andreas.goerner@dekra.com
mailto:e.gritzmann@enbw.com
mailto:katrin.groneberg@stromnetz-berlin.de
mailto:mhillmann@amas-hs.de
mailto:alexander.hinrichs@bg-prevent.de
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Hinrichs, Dr. Astrid 

Ebelingstraße 52a 
30659 Hannover 
Tel.: 0173/4658129 
dr.astrid.hinrichs@t-online.de 

 

Huber, Franz 

Schaeffler Technologies AG & Co. KG 
Georg-Schäfer-Straße 30 
97421 Schweinfurt 
Tel.: 09721/911144 
franz.huber@schaeffler.com 

 

Jahnke, Katrin 

BG prevent GmbH 
Gesundheitszentrum Berlin-Mitte 
Schützenstraße 15 - 17 
10117 Berlin 
Tel.: 01517 2709894 
katrin.jahnke@bg-prevent.de 
 

Jalali, Dr. Jenny 

ARTEDOC – Praxis für Arbeitsmedizin 
Chausseestraße 8c 
10115 Berlin 
Tel.: 030/28097742 
jenny.jalali@artedoc.de 
 

Kötter, Dr. Kai 

Langendiebacher Straße 49 
63526 Erlensee 
Tel.: 01515/6064443 
admin@dockoetter.de 
 

Löffler, Dr. med. Birgit 

Arbeitsmedizinische Zentren Nordwest e. V. 
Georgstraße 24 
49809 Lingen 
Tel.: 0591/1482 
loeffler@amz-nordwest.de 
 

mailto:dr.astrid.hinrichs@t-online.de
mailto:franz.huber@schaeffler.com
mailto:katrin.jahnke@bg-prevent.de
mailto:jenny.jalali@artedoc.de
mailto:admin@dockoetter.de
mailto:loeffler@amz-nordwest.de
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Ludwig, Dr. med. Karen  

Arbeits- und Präventivmedizin Rostock 
Joliot-Curie-Allee 48 
18147 Rostock 
Tel.: 0172/1418819 
karen.ludwig@apmc-rostock.de 

Münker, Dr. med. Jens P. 

Facharzt für Arbeitsmedizin 
Facharzt für Allgemeinmedizin 
Off-shore-Medizin (DGAUM) 
Ermächtigter Arzt gem. StrlSchV 
Sportmedizin – Tauchmedizin (GTÜM) 
Voßheider Straße 6 
32694 Dörentrup 
Tel.: 0177/7966350  
j.muenker@arcor.de 

 

Oebel, Michael 

Arbeitsmedizinisches Zentrum Diez GmbH 
Blumenröder Str. 1 b 
65549 Limburg an der Lahn 
Tel.: 06432/953900-0 
info@oebel-medical.com 

 

Pätzel, Steffen 

Zentrum für Arbeits- und Präventivmedizin 
Magdeburg 
Goethestraße 20 
39108 Magdeburg 
Tel.: 0391/55991242 
betriebsarzt@zap-md.de 

 

Peter, Dr. med. Steffen 

IGAB Institut für Gesundheitsförderung, 
Arbeitsmedizin und Begutachtung 
Eisenberger Str. 79 
07629 Hermsdorf 
Tel.: 036601/82610 
peter@igab.de 
 

Preisser, Prof. Dr. med. Alexandra M. 

Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf, ZfAM  
Seewartenstr. 10  
20459 Hamburg  
Tel.: 040/42837-4310 
a.preisser@uke.de 

 

mailto:karen.ludwig@apmc-rostock.de
mailto:j.muenker@arcor.de
mailto:info@oebel-medical.com
mailto:betriebsarzt@zap-md.de
mailto:peter@igab.de
mailto:a.preisser@uke.de
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Prinz von Coburg, Peter 

AMD Hanse GmbH 
Senator-Bortscheller-Straße 1 
27568 Bremerhaven 
Tel.: 0471/92928492 
peter.coburg@amdhanse.de 
 

Ramm, Nadine 

Hausarztpraxis Nadine Ramm 
Bahnhofstraße 8 
21717 Fredenbeck 
 

Rehn, Dr. med. Anne 
BG prevent GmbH 
Gesundheitszentrum Rostock - Sparte Medizin 
Stangenland 2A 
18146 Rostock 
Tel. 0381/6667300 
anne.rehn@bg-prevent.de 
 

Riefflin, Dr. Axel 

Helios AMAGS 
Stadtweg 64 
24837 Schleswig 
Tel.: 04621/9890754 
axel.riefflin@helios-gesundheit.de 

 

Rist, Dr. Christiane 

EnBW Energie Baden-Württemberg AG 
Arbeitsmedizinischer Dienst 
Schelmenwasenstraße 15 
70567 Stuttgart 
Tel.: 0711/289 22595 
c.rist@enbw.com 

 

Sander, Dr. med. Björn 

Mediplus Mitteldeutschland GmbH & Co. KG 
Düppler Grund 65 
39130 Magdeburg 
Tel.: 0391/56283586 
bsander@mediplus-mitteldeutschland.de 

 

mailto:peter.coburg@amdhanse.de
mailto:anne.rehn@bg-prevent.de
mailto:axel.riefflin@helios-gesundheit.de
mailto:c.rist@enbw.com
mailto:bsander@mediplus-mitteldeutschland.de
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Scheele, Dr. med. Frauke 

Werksarztzentrum Fischereihafen GmbH 
Kohlenkai 1 
27572 Bremerhaven  
Tel.: 0471/98693100 
fs@waz-fh.de 

 

Schlömer, Dr. Hans-Tebbe 

Betriebsmedizin Papenburg 
Hauptkanal rechts 101 
26871 Papenburg 
dr.schloemer@live.de 

 

Upadek, Barbara 

IBU GmbH 
Grandweg 2 
22529 Hamburg 
Tel.: 0160/6868038 
b.upadek@ibu-us.de 

 

Völl, Dr. med. Kirsten 

MEDITÜV GmbH & Co. KG 
Am Tüv 1 
30519 Hannover 
Tel.: 0160/8881098 
kvoell@medituev.de 

 

Willhausen, Jörg 

ASD GmbH 
Steinbeckerstraße 1 
17489 Greifswald 
Tel.: 03834/7775818 
joerg.willhausen@asd-seifert.de 

 

Wolters, Tobias 

Arbeitsmedizinisches Zentrum Rheine 
Alter Neuenkirchener Weg 21  
48431 Rheine 
Tel.: 05971/65355 
service@amz-rheine.net 

 

mailto:fs@waz-fh.de
mailto:dr.schloemer@live.de
mailto:b.upadek@ibu-us.de
mailto:kvoell@medituev.de
mailto:kontakt@betriebsarztbayern.de
mailto:service@amz-rheine.net

